

# 単 価 合 意 書

令和7年1月27日に契約した令和6年度宍道湖外維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年2月6日

発注者 住所 島根県出雲市塩冶有原町5丁目1番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

出雲河川事務所長 児子 真也

受注者 住所 島根県松江市学園南二丁目3番5号

氏名 松江土建株式会社

代表取締役社長 平塚 智朗

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		34,061,397	
緊急時対応工						
		式	1		1,773,681	
緊急時対応工						
		式	1		1,773,681	
緊急時対応						
		式	1		1,773,681	
除草工						
		式	1		10,565,406	
堤防除草工						
		式	1		10,565,406	
除草						
		m2	309,500	5.15	1,593,925	
除草						
		m2	3,300	8.39	27,687	
除草						
		m2	19,200	30.34	582,528	
集草						
		m2	310,700	8.36	2,597,452	
集草						
		m2	21,300	16.38	348,894	
積込・荷卸						
		m2	332,000	10.27	3,409,640	
運搬(堤防除草)						
		m2	332,000	6.04	2,005,280	
堤防養生工						
		式	1		18,690	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木除根工		式	1		18,690	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	100	186.9	18,690	
付帯道路工		式	1		110,995	
アスファルト舗装工		式	1		110,995	
天端舗装(A)		式	1		110,995	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	50	665.9	33,295	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	50	1,554	77,700	
構造物補修工		式	1		2,501,401	
作業土工		式	1		34,103	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		2,214,038	
間知ブロック張 1号	150kg/個未満 各種 控え35cm 粗面 砕石不要 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	72	21,065	1,516,680	
目地板 間知ブロック張	瀝青繊維質目地板t=10	m2	4	3,182	12,728	
1号パレット基礎		m	30	22,821	684,630	
構造物取壊し工		式	1		140,238	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	21	6,678	140,238	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		113,022	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	21	1,107	23,247	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	21	4,275	89,775	
付属物設置工		式	1		66,816	
付属物設置工		式	1		66,816	
1号車止め		基	2	33,408	66,816	
清掃工		式	1		18,823,856	
塵芥処理工		式	1		1,458,900	
散在塵芥処理		m2	50,000	2.75	137,500	
樋門堆積土砂撤去		m3	150	7,192	1,078,800	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	100	2,426	242,600	
水面清掃工		式	1		17,364,956	
水面清掃		式	1		17,038,256	
運搬処理		m3	396	825	326,700	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工		式	1		171,219	
応急処理事業工		式	1		171,219	
応急処理		式	1		171,219	
仮設工		式	1		29,333	
交通管理工		式	1		29,333	
直接工事費		式	1		34,061,397	
共通仮設費		式	1		4,564,545	
共通仮設費		式	1		639,707	
運搬費		式	1		49,390	
作業船等えい航費		式	1		49,390	
現場環境改善費(率計上)		式	1		590,317	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,924,838	
純工事費		式	1		38,625,942	
現場管理費		式	1		18,834,677	

